
COMUNE DI RANICA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

*** C O P I A ***

Via Gavazzeni,1 - 24020 Ranica

Codice Fiscale 00330380163

N.  132 del 11/10/2011

Codice Comune 10182

PROVINCIA DI BERGAMO

DETERMINAZIONE COMPENSO ANNUO LORDO SPETTANTE ALL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2011 - 2014.

OGGETTO:

Il giorno 11/10/2011, alle ore 19:30 nella sala delle adunanze, osservate tutte le formalità prescritte dal 
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dello Statuto Comunale vigente sono stati oggi convocati in seduta i 
componenti della GIUNTA COMUNALE.

All'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Magni Paola SINDACO Presente

Pellegrini Fulvio Giuseppe ASSESSORE Presente

Vergani Mariagrazia ASSESSORE Assente

Cassin Marco ASSESSORE Assente

Saccomandi Giacomo ASSESSORE Presente

Totale Assenti 3Totale Presenti  2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE - dott.ssa VITALE MARIA -, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO - MAGNI PAOLA -  assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA N. 132 DEL 11/10/2011COMUNE DI RANICA



COMUNE DI RANICA

PROVINCIA DI BERGAMO

n. 132 del 11/10/2011

Allegato alla delibera della Giunta Comunale

OGGETTO: D E T E R M I N A Z I O N E  C O M P E N S O  A N N U O  L O R D O  S P E T T A N T E 
ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2011 - 
2014.

CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile di Settore - Settore Affari Generali e Servizi alla Persona - certifica 
l'effettivo svolgimento dell'istruttoria sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in 
oggetto e che segue ed esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

11/10/2011

Il Responsabile di Settore
Settore Affari Generali e Servizi alla Persona

F.to FACCINI DINA
Ranica, lì

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Settore Risorse Economiche e Finanziarie di questo Comune, ai sensi 
dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime parere

PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile.

Ranica, lì 11/10/2011

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to TOGNI MARILISA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  132 DEL 11/10/2011 
 
OGGETTO: 
DETERMINAZIONE COMPENSO ANNUO LORDO SPETTANTE ALL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE PER IL TRIENNIO 2011 - 2014. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che l’entra in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in 
materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere ed aggiornare le forme di 
controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle 
strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e 
valutazione della performance; 
 
VISTO l’art. 14 del D.Lgs.150/2009 in merito alla costituzione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione (OIV) presso le pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTO l’art. 88 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 24/05/2011, che disciplina la 
nomina e le competenze dell’OIV; 
 
POSTO che: 
 
• l’art. 88 del succitato regolamento attribuisce al Sindaco, previa deliberazione della 

Giunta Comunale che stabilisce il compenso, la nomina del titolare di detto organo 
costituito in forma monocratica; 

• ai sensi dell’art. 88 del più volte citato regolamento al titolare dell’O.I.V. spetta un 
compenso fissato con delibera della Giunta Comunale in misura non superiore al 50% 
del compenso spettante al Revisore dei Conti; 

 
UDITA la proposta del Sindaco di determinare in € 1.500,00.= il compenso annuo lordo 
spettante al titolare dell’O.I.V.; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, che si allegano 
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
 
CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1. DI DETERMINARE in € 1.500,00.= annui lordi, oltre imposte e contributi previdenziali se 

ed in quanto dovuti, il compenso da riconoscere al titolare dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

 
2. DI STABILIRE in anni tre la durata dell’incarico di cui trattasi; 

 
3. DI DEMANDARE alla competenza del Sindaco la nomina del titolare dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione e al Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi alla 
Persona l’assunzione del relativo impegno di spesa per la corresponsione del relativo 
compenso; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  132 DEL 11/10/2011 
 
 
4. DI DARE ATTO CHE la presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione 

all’albo on line, verrà comunicata ai capigruppo consiliari. 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L 18.08.2000, n. 267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  MAGNI PAOLA F.to dott.ssa VITALE MARIA

IL SINDACO

Ranica, lì

In conformità alle disposizioni di cui all'Art.32 della L.18/06/2009 nr.69, si certifica che questa 
deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, in data odierna viene affissa 
all'Albo Online ove resterà per 15 giorni consecutivi. Si dà atto che la presente delibera 
contestualmente all'affissione all'Albo, ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari.

18/10/2011 IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott.ssa VITALE MARIA

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Online per 
dieci giorni consecutivi, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Ranica, li IL SEGRETARIO GENERALE

dott.ssa VITALE MARIA

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Ranica, lì 18/10/2011

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993

DELIBERA DI GIUNTA N. 132 DEL 11/10/2011COMUNE DI RANICA


